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Hälso- och sjukvårdsnämnden  
  

 

 

Granskning av omhändertagande och vård vid depression och 

ångest samt suicidprevention, inklusive uppföljning av tidigare 

granskning  

 
Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samt-
liga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat 
dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna 
främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstra-
tegin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2024” 
ingår en granskning av omhändertagande och vård vid depression och ångest samt 
suicidprevention, inklusive uppföljning av en tidigare genomförd (2020) granskning av-
seende omhändertagande och vård vid depression och ångest samt suicidprevention.  

Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sitt uppdrag och 
ansvarsområde, genom styrning, uppföljning och kontroll, säkerställt att omhänderta-
gande och vård vid depression och ångest samt suicidprevention bedrivs i enlighet 
med lagar, föreskrifter och fullmäktigebeslut. I granskningen har också en uppföljning 
av den tidigare genomförda granskningen.  

Granskningen har utförts av EY och i rapporten redovisas bland annat följande: ”Vi no-

terar att regionens arbete med ångest, depression och suicidprevention har utvecklats 
inom flera områden sedan föregående granskning. Vår sammanfattande bedömning 
utifrån granskningens syfte och grunderna för ansvarsprövning är dock att Hälso- och 
sjukvårdsnämnden inte fullt ut har säkerställt att omhändertagande och vård vid de-
pression och ångest bedrivs i enlighet med lagar, föreskrifter och fullmäktigebeslut 
samt att suicidprevention sker på ett ändamålsenligt sätt.”  

Öppenvårdens målgrupper är delvis gemensamma med socialtjänstens. En 
högre tillgänglighet skulle därför innebära positiva samhällseffekter. Revisorerna 
ser med oro på de långa köerna och därför ser vi ett behov av ökad samverkan 
mellan olika aktörer och olika huvudmän.   

 

Följande rekommendationer lämnas till Hälso- och sjukvårdsnämnden: 

• Säkerställ att det sker en uppföljning och utvärdering av hur kunskapsstöd mottas och 
omsätts i verksamheterna för att säkerställa efterlevnad av nationella riktlinjer samt 
regionens rutiner. 
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• Säkerställ att de länsövergripande strategiska styrdokumenten för arbetet mot de-
pression, ångest och suicid följs upp enligt beslutade former och utvärdera dess bi-
drag till bättre kvalitet i vården av målgruppen.  

• Överväg en strategisk översyn över samverkansstrukturen rörande psykisk hälsa 
samt suicidprevention för att säkerställa att samverkansforum har avsedd effekt rö-
rande möjlighet och mandat att bereda, utreda eller följa upp relevanta frågor.  

• Stärk arbetet för att säkerställa god tillgänglighet inom regionens verksamheter som 
arbetar mot depression, ångest och suicid, för att öka måluppfyllelsen och säkerställa 
god patientvård. 

 
 
Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämn-
dens svar med redogörelse för vilka åtgärder nämnden avser att vidta med anledning 
av de iakttagelser och synpunkter som framförs i rapporten, senast den 1 april 2025. 

 

 

Håkan Axelsson       Ingela Wretling 

ordförande      vice ordförande 


